
Service de l'assainissement

Société des Eaux de Marseille

délégataire
Part collectivités

Préservation

des ressources en 

eau

Lutte contre 

la pollution

Modernisation des 

réseaux de 

collecte

Total soumis 

à la T.V.A

Taux de 

T.V.A en %
T.V.A.

TOTAL T.T.C

en euros

9,10 0,00 - - - 9,10 5,50 0,50 9,60

12,13 0,00 - - - 12,13 5,50 0,67 12,80

39,43 0,00 - - - 39,43 5,50 2,17 41,60

48,52 0,00 - - - 48,52 5,50 2,67 51,19

90,98 0,00 - - - 90,98 5,50 5,00 95,98

106,15 0,00 - - - 106,15 5,50 5,84 111,99

115,24 0,00 - - - 115,24 5,50 6,34 121,58

227,46 0,00 - - - 227,46 5,50 12,51 239,97

1,1403 0,2300 0,0600 0,2800 - 1,7103 5,50 0,0941 1,8044

9,15 0,00 - - - 9,15 10,00 0,92 10,07

1,7156 0,0800 - - 0,1600 1,9556 10,00 0,1956 2,1512

18,25 0,00 - - - 18,25 - 1,42 19,67

21,28 0,00 - - - 21,28 - 1,59 22,87

48,58 0,00 - - - 48,58 - 3,09 51,67

57,67 0,00 - - - 57,67 - 3,59 61,26

100,13 0,00 - - - 100,13 - 5,92 106,05

80 mm 115,30 0,00 - - - 115,30 - 6,76 122,06

100 mm 124,39 0,00 - - - 124,39 - 7,26 131,65

236,61 0,00 - - - 236,61 - 13,43 250,04

2,8559 0,3100 0,0600 0,2800 0,1600 3,6659 - 0,2897 3,9556

60,66 60,66 10,00 6,07 66,73

Part

délégataire
Part collectivités

Préservation

des 

ressources 

en eau

Total soumis à la 

T.V.A

Taux de 

T.V.A en %
T.V.A.

TOTAL 

T.T.C

en euros

9,10 0,00 - 9,10 5,50 0,50 9,60

12,13 0,00 - 12,13 5,50 0,67 12,80

39,43 0,00 - 39,43 5,50 2,17 41,60

48,52 0,00 - 48,52 5,50 2,67 51,19

90,98 0,00 - 90,98 5,50 5,00 95,98

106,15 0,00 - 106,15 5,50 5,84 111,99

115,24 0,00 - 115,24 5,50 6,34 121,58

227,46 0,00 - 227,46 5,50 12,51 239,97

1,1403 0,2300 0,0600 1,4303 5,50 0,0787 1,5090

60,66 60,66 10,00 6,07 66,73

30 mm

Distribution de l'eau

Redevance d'abonnement par semestre et par diamètre 

compteur:

15 mm

20 mm

Frais d'accès au service eau

40 mm

60 mm

80 mm

100 mm

150 mm

Redevance par m3 d'eau consommé

150 mm

Redevance par m3 d'eau consommé

Frais d'accès au service eau

Redevance d'abonnement par semestre

et par diamètre compteur

15 mm

20 mm

30 mm

40 mm

60 mm

Redevance d'abonnement par semestre

et par abonnement

Redevance par m3 d'eau consommé

Distribution de l'eau + Collecte et traitement des eaux usées

(pour les abonnés eau et assainissement)

60 mm

100 mm

150 mm

Redevance par m3 d'eau consommé

Collecte et traitement des eaux usées

(pour les abonnés assainissement)

Tarifs au 01/01/2023

Abonnement Espaces Verts

Service de l'eau

Société des Eaux de Marseille

Abonnement Domestique Eau et Assainissement

Commune de Peyrolles

80 mm

Distribution de l'eau

Redevance d'abonnement par semestre et par diamètre compteur:

15 mm

20 mm

30 mm

40 mm


